
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

XIV Tydzień zwykły,  5 VII - 12 VII 2020 r. 

                    NIEDZIELA  (dnia 5 lipca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny z okazji 40 urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny i Sławomira z okazji 14 rocznicy ślubu 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amalii i Artura z okazji urodzin 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji 70 urodzin 

                 PONIEDZIAŁEK  (dnia 6 lipca) 

7,00 1. Za † Ewę Koziołek, od syna Jakuba z rodziną 

        2. (poza parafią) Za † Ewę Koziołek, od pewnej osoby 

                 WTOREK (dnia 7 lipca) 

17,00 1. Za †† mamę Bronisławę w kolejną rocznicę śmierci i Alojzego Kościerzyńskich 

             2. (poza parafią) Za † Stefana Mikę, od wnuczki z rodziną; i  

            3. (poza parafią) od sąsiadów z klatki 

19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe 

                ŚRODA (dnia 8 lipca), św. Jana z Dukli 

7,00 1. Za †† męża Mariana i jego rodziców;  

        2. (poza parafią) Za † Ryszarda Folwarcznego, od rodziny Krawczyków; i  

        3. (poza parafią) od rodziny Sikorskich i Hernik  

               CZWARTEK (dnia 9 lipca) 

17,00 1. Za †† rodziców Annę i Edwarda, siostrę Jadwigę, bratową Krystynę;  

        2. Za † Ryszarda Folwarcznego, od cioci Eli z rodziną i 3. (poza parafią) od cioci 

Władysławy Folwarczny 

               PIĄTEK (dnia 10 lipca) 

7,00 1. Za † Artura Malewskiego, od siostry z rodziną i 2. (poza parafią) od mieszkańców 

ul. G. Bór 8b 

17,00 Nabożeństwo do Krwi Najdroższej Jezusa; Za †† brata Henryka Wantuloka w rocz-

nicę śmierci oraz rodziców Annę i Roberta, babcię Jadwigę                    

              SOBOTA (dnia 11 lipca), święto św. Benedykta patrona Europy 

7,00 1. Za † Ewę Koziołek, od koleżanek i kolegów z klasy; i 2. (poza parafią) od pra-

cowników firmy Sobik 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuków i o Boże błogosławieństwo dla całej ro-

dziny 

                NIEDZIELA  (dnia 12 lipca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i Ryszarda z okazji Szafirowego Jubileuszu 

- 45 rocznicy ślubu  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji 10 urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji 70 urodzin 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Zbigniewa z okazji 28 rocznicy ślubu 

oraz Doroty i Jakuba w 2 rocznicę ślubu 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XIV Niedziela zwykła, dnia 5 lipca 2020 r. 

  

 W tygodniu Msze św. będą w porządku wakacyjnym: we wtorki i czwartki Msza 

św. tylko o g. 17, w  poniedziałek i w środę tylko o g. 7 (w tych dniach nie 

będzie Koronki i adoracji o g. 15), w piątki i soboty dwie Msze św. - o g. 7 i 

17. Kancelaria parafialna będzie czynna tylko bezpośrednio po Mszy św. w 

tygodniu. 

 

Liturgiczne obchody tygodnia: w poniedziałek wspomnienie bł. Marii Teresy Le-

dóchowskiej, w środę – św. Jana z Dukli, w sobotę – święto św. Benedykta 

opata patrona Europy. 

We wtorek o g. 19 zapraszamy wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy na Mszę św. z 

modlitwą o uzdrowienie. 

 

W dniu 11 lipca w sobotę odbędzie się autokarowa pielgrzymka do Częstochowy 

organizowana przez słuchaczy Radia Maryja. Wyjazd o g. 9,30 ze starego tar-

gowiska w Skoczowie. Wszystkich chętnych zapraszamy do wzięcia udziału. 

Zapisy pod nr telefonu 500 801 110. 

 

W przyszłą niedzielę Słowo Boże będzie głosił ks. Adrian Moskała, neoprezbiter 

pochodzący z Brennej Leśnicy. Po każdej Mszy św. będzie udzielał prymicyj-

nego błogosławieństwa. Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości. Przy tej 

okazji będzie można złożyć ofiarę na potrzeby neoprezbitera. 

 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła mieszkańcom ul. Morcinka 26. W tym tygodniu 

zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 28. 

 Dziękujemy za ofiary dziś składane na potrzeby diecezji. Bóg zapłać młodzieży 

bierzmowanej i rodzicom za dar ołtarza – nową kapę i ofiarę pieniężną. Dziś 

po Mszy św. do puszek można będzie składać ofiarę na organizację igrzysk 

dziecięcych „Kid’s Games”, które rozpoczną się w Skoczowie 13 lipca. 

 

 

Tak trudno być pokornym i cichym. Mamy więc nieustannie wpatrywać się we 

wzór Chrystusa, by na co dzień umieć pomnażać pokój w społeczeństwie, w 

rodzinach i naszych środowiskach. Niech na tę trudną drogę pójścia za Chry-

stusem pokornym i cichym błogosławi nas Bóg, który pokornym objawił tajem-

nicą prawdziwej wielkości człowieka. 
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w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 
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NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  
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w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  
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XIV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

ZA 9, 9-10; PS 145; RZ 8, 9. 11-13; MT 11, 25-30; 

Czytanie z  Księgi Proroka Zachariasza 

        To mówi Pan:    „Raduj się wielce, Córo Syjonu, wołaj 

radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój idzie do ciebie, 

sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny jedzie na osiołku, na 

oślątku, źrebięciu oślicy. On zniszczy rydwany w Efraimie i 

konie w Jeruzalem, łuk wojenny strzaska w kawałki, pokój 

ludom obwieści. Jego władztwo sięgać będzie od morza do 

morza, od brzegów Rzeki aż po krańce ziemi”.     

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 

   Bracia:    Wy nie żyjecie według ciała, lecz według ducha, 

jeśli tylko Duch Boży w was mieszka. Jeżeli zaś kto nie ma 

Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie należy. A jeżeli 

mieszka w was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił z mar-

twych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z martwych, 

przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkają-

cego w was swego Ducha.    Jesteśmy więc, bracia, dłużnika-

mi, ale nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała. Bo jeżeli 

będziecie żyli według ciała, czeka was śmierć. Jeżeli zaś 

przy pomocy Ducha uśmiercać będziecie popędy ciała, bę-

dziecie żyli.  

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 

        W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: 

   „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te 

rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostacz-

kom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 

Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, 

tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu 

Syn zechce objawić. 

    Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźmijcie moje jarzmo na 

siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem łagodny i pokorny 

sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem 

jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemię lekkie”. 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Chrystus przyszedł po-

korny i cichy, a Jego 

uniżenie przynosi pokój 

utrudzonym ludzkim ser-

com. Sprawując Naj-

świętszą Ofiarę, uobec-

niamy dzieło Chrystusa, 

który i dzisiaj ukazuje 

nam źródło prawdziwe-

go zwycięstwa przez swe 

pokorne wyniszczenie w 

znaku Chleba. 

 

Obciążeni grzechami 

stańmy pokornie przed 

Bogiem, prośmy o prze-

baczenie, abyśmy mieli 

udział w zwycięstwie 

Chrystusa i znaleźli uko-

jenie dla naszych dusz.  

Przyjdźcie do Mnie... 

„Weźcie moje jarzmo”. Tym Chrystusowym jarzmem 

jest Jego najważniejsze Przykazanie - miłości Boga i 

bliźniego, cichość i pokora, której nas uczy słowem i 

przykładem. Pokazał nam swoim życiem, że można je 

nieść i może rzeczywiście stać się dla ciężarem lekkim i 

słodkim. 

Zarzuca się często Kościołowi, że wymaga od swoich 

wiernych wyłącznie biernego przyjmowania i znoszenia 

trudów życia. Jeśli przyjmiemy, że wypełnianie obo-

wiązków związanych z życiem rodzinnym, zawodowym 

nazwiemy trudami, czyli jarzmem, to owszem. Ale jaka 

jest alternatywa? Doprowadzenie do upadku instytucji 

małżeństwa, rodziny, rosnący egoizm w życiu społecz-

nym to wynik modnego dziś buntu wobec tych podsta-

wowych wartości. 

W wypowiedziach wielu małżonków spotykamy takie 

refleksje: „Lepiej by nie istniał wcale dzień, w którym 

odczuwaliśmy do siebie gniew czy nienawiść. Lepiej by 

nie istniał rok, w którym żywiliśmy tego rodzaju uczu-

cia. Cenniejsze jest życie krótkie, ale pełne miłości.” 

 Wiemy jednak, jakie to zadanie jest wymagające, 

ile kosztuje ofiary, poświęcenia, narażenia się na drwiny. 

Po prostu Ewangelia jest wymagająca. ale porzućmy 

strach. Przecież zaraz po Słowie Bożym przystępujemy 

na naszym świątecznym zgromadzeniu do ołtarza, skąd 

rozbrzmiewa Jego wołanie: „Przyjdźcie do Mnie wszy-

scy, którzy obciążeni jesteście” - którym ciężko jest żyć 

uczciwie między nieuczciwymi, życzliwie między nie-

życzliwymi, cierpliwie między tymi, którzy innych wy-

korzystują, w czystości między tymi, którzy gardzą czy-

stością - „a Ja was pokrzepię”, dam wam Chleb, a w tym 

Chlebie swoje życie i swoją siłę. Jarzmo wam pozosta-

wię, ale swoją łaską tak was usposobię, że nie będziecie 

go zbytnio odczuwać. I niczego nie żądam od was, czego 

bym sam nie doświadczył wcześniej. Dałem wam przy-

kład we wszystkim. Uczcie się ode Mnie. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

